Item in causa Baronum à Schönburg/ ad consultationem  
Quæstoris in Wechselburg/M. Jul. A. 1627.

Item in causa Thomæ Landrockens zu Burghausen/ Mense  
Jul. A. 1629.

Ecce in causa Baltasar Schmidts zu Zwischenau/ M. Sept. A. 1634.

#### DEFINIT. XXXIV.

*Nec inter Mercatores permititur  
Anatocismus.*

**A** T nonne mercatoribus saltem usuras in sortem redi-  
gere licet ad facilius admittendam usurarum  
accessionem? Quod forsitan existimaveris, † quia in  
caulis mercatorum de apicibus juris non multum dis-  
putandum, sed omnia ex bono & æquo decidenda  
sunt, l. si fidejussor. 29. §. quedam 4. l. Quintus. 48. ff.  
mandat. Anton. Fab. in Codic. lib. 8. tit. 23. defn. 8. n. 3.  
Dec. in l. in omnibus. 14. ff. de reg. jur. † Ex quo fit,  
ut ex pacto etiam nudo inter mercatores actio oriatur,  
Bartol. in ditt. loc. Quintus. 48. ff. Mandat. Salyc. in  
l. placuit. 8. C. de iudic. † Nec non ex stipulatione  
alteri facta in causis mercatorum actio cuidam tertio  
queratur, ut pluribus tractat Hartm. Pist. obs. 180. † &  
promissio facti alieni valeat ad sustinendas literas Cam-  
bii Pist. observ. 179. † Verum accessio usurarum ex  
æquitate ipsilicet prohibetur, nec de apicibus juris hic  
quicquam disputatur. Quin potius ob usurariam  
pravitatem in Mercatores frequentiorem Anatocismus  
maxime videtur prohibitus, † quippe quos nec Imp.  
Justinianus excipere voluit in l. 28. C. de usur. in verb.  
nullo modo licere cuiquam, &c. † Quæ sanctio quæna  
generalis sit, etiam generaliter intelligi debet, ut nemini  
ac ne mercatores quidem excludat, erg. l. in frau-  
dem. l. 5. §. ult. ff. de test. milit. l. 1. §. generaliter. 1. ff. de  
legat. præstand.

Ita Domini in causa Petri Glorib⁹ zu Leipzig/ Mense. Jan.  
Anno 1629.

#### DEFINIT. XXXV.

*Cessio debiti seu actionis regulariter non valet,  
nisi ad concurrentem dati pretii quan-*

**N**on aliter valere, otest cessio actionis seu debiti,  
quæcum intercedente justo pretio ex Constitutio-  
ne Imper. Anastasii in l. per diversas. 22. & l. ab Anasta-  
sio 23. C. mandati. † Quæ Constitutio nostra modò  
ad

**S**ed compescendam pravitatem usurariam, sed & potissimum in odium redimentiū lites edita est Socin. jun. lib. 3. consil. 48. num. 6. Alciat. respons. 124. num. 9. Jacob. Menoch. lib. 3. presumpt. 129. num. 2.

**T**Quod si partim vendita, partim donata actio proponatur, non nisi ad concurrentem usque pretii quantitatē cessio valebit, ne qua fraudis commiscenda detur occasio dict. l. 23. §. si quis autem. 1. C. mandat. Anton. Fab. in Codic. lib. 4. tit. 29. defin. 5. n. 3. Adde omnino Decis. Elect. Noviss. 28.